
Onnistuvat Opit -hanke Sodankylässä 

Sodankylän kunnassa on arvioitu olevan n. 30 sellaista nuorta, jotka eivät ole hakeutuneet 
koulutukseen tai heidän ammatillinen koulutuksensa on keskeytynyt syystä tai toisesta. 
Tämän vuoksi Onnistuvat Opit -hanke onkin sangen tärkeä Sodankylälle, sillä yhdenkään 
nuoren häviämiselle palvelujen piiristä ei ole varaa. Ohjauspäivien aikana tultiin 
yhteistuumin siihen tulokseen, että jokainen toimija tekee niin ennaltaehkäisevää kuin 
korjaavaa työtä nuorten parissa tälläkin hetkellä. Seuraavaksi tarvitaan toiminnan 
jäntevöittämistä ja tiettyjen toimenpiteiden tekemistä, jotta palveluverkoston toiminta 
tehostuu ja nuoren on helpompi hoitaa asioitaan. 

Sodankylässä Onnistuvat Opit -hankkeen toimenpiteet ovat seuraavanlaiset: 

• Moniammatillisten palvelujen tuottajaverkostoon nimetään eri alojen ammattilaiset. 
Verkosto koostuu TE-toimiston, sosiaalitoimen, sivistystoimen, nuorisotoimen ja 
Seita-Säätiön toimijoista sekä tarpeen mukaan muista nuorten parissa toimivista 
ammattilaisista. 

• Määritellään ja kuvataan toimijoiden tehtävät ja vastuut. 
• Tuotetaan infopaketti, jossa on mallinnettu moniammatillisten palvelujen 

tuottajaverkoston toiminta. Infopaketti sisältää myös verkostossa työskentelevien 
virkailijoiden sekä työntekijöiden nimet ja yhteystiedot. 

• Moniammatillisen palvelujen tuottajaverkoston rakentamisen yhteydessä 
määritellään monialaisen yhteistyön vaikuttavuuskriteerit 

• Moniammatillisen palvelujen tuottajaverkoston toimintamalli esitellään ja verkoston 
toiminta pyritään juurruttamaan nuorten palveluita käsittelevissä lautakunnissa. 
Tavoitteena on, että tuottajaverkostoon osallistuvien työntekijöiden 
tuottajaverkostoa koskevat yhteistyötehtävät voidaan kirjata toimenkuviin mm. 
lautakuntamenettelyin. 

Haastavin tehtävä on nuorten löytäminen, koppaaminen ja saattaminen takaisin 
koulunpenkille ja oikean ammattialan tai koulutuksen jatkopolkujen löytäminen. Siirtyminen 
peruskoulusta ammatilliseen koulutukseen on vaihe, jolloin suurin osa nuorista häviää 
teille tietämättömille. Tiedottamisen ja vaihtoehtojen tunnetuksi tekeminen tulee kohdentua 
jo hyvissä ajoin yläkouluihin eikä pelkästään yhteishaun aikaan. Resurssit tähän työhön 
ovat kuitenkin hyvät, sillä esimerkiksi syksyllä Sodankylässä aloitti Etsivä -työparitoiminta, 
jonka toimintaan nuorten koppaaminen sopii mainiosti. 

Sodankylässä Onnistuvat Opit -hankkeen paikallinen vetovastuu on Seita-Säätiöllä. 
Aluekoordinaattorina toimii säätiöllä työvalmentajana työskentelevä Anu Tossavainen.  

  

 


